calculo no percentual de 18,53% de produtos adquiridos de Atacadistas Equiparados a Industria 

com fundamentos no Dec. 7.799/2000. Desta forma, no mês de fevereiro reconhece o débito no 
valor de R$3.941,36, que corresponde ao valor de: (R$5.867,77 –  R$1.926,41). 

No mês de NOVEMBRO o valor apurado pelo Fisco foi no montante de R$ R$ 9.427,95 (nove mil 
quatrocentos e vinte sete reais e noventa e cinco centavos), Onde o Autuado Impugna o valor de 
R$ 5.130,87 (Cinco mil cento e trinta reais oitenta e sete centavos), em razão da não aplicação pelo 
Fisco, da redução de base de calculo no percentual de 18,53% de produtos adquiridos de 
Atacadistas Equiparados a Indústria com fundamentos na lei 7.799/2000. Desta forma, no mês de 
novembro reconhecemos o débito no valor de R$4.297,08, que corresponde ao valor de: